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W Olsztynie odbyło się spotkanie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierzem
Plocke. W wydarzeniu wziął udział Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. Spotkanie zostało
zorganizowane przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą, która jest samorządem rolniczym działającym na
rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w nim podmiotów.

Podczas konferencji omówiono system płatności bezpośrednich w latach 2015 - 2020. System będzie
obejmował przyznawanie dopłat bezpośrednich między innymi, dla tych rolników, którzy zdecydują się
gospodarować w sposób korzystny dla środowiska. Dopłaty będzie można uzyskać chociażby za utrzymanie
trwałych użytków zielonych lub obszarów proekologicznych, czyli takich, które przyczyniają się do ochrony i
zwiększenia różnorodności biologicznej w gospodarstwie.

Dyskutowano również o zagospodarowaniu gruntów z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. W imieniu
Skarbu Państwa, administrowaniem nieruchomościami rolnymi w województwie warmińsko-mazurskim, zajmuje
się Agencja Nieruchomości Rolnych w Olsztynie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie
współdziała z instytucją między innymi w zakresie ustalenia, czy grunty rolne objęte są formami ochrony
przyrody.

Rolnicy indywidualni oraz przedstawiciele gospodarstw rolnych, zrzeszeni w Warmińsko-Mazurskiej Izbie
Rolniczej uczestniczyli również w spotkaniach zespołów lokalnej współpracy, pracujących nad projektami
planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000. Plany zadań ochronnych są obecnie sporządzane w
ramach projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski",
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach V Priorytetu
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W ten ogólnopolski projekt poza beneficjentem głównym,
którym jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, zaangażowane są wszystkie regionalne dyrekcje ochrony
środowiska w Polsce.
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